
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 5
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 - HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PARCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023.

Homologação Resultado Parcial

Diane Tonon Caovilla, Secretária Municipal de Educação, Cultura Desporto.

RESOLVE:

DIVULGAR o Resultado Parcial, após verificação de regularidade do Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2023, confor-
me relação a seguir:

ZONA URBANA

PROFESSOR LICENCIATURA EM MATEMÁTICA:

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

MARLENE COGO 1° --- 27,60 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM GEOGRAFIA:

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

LUZIA NEIDE DA SILVA LIMA DE SÁ 2º --- 25,75 CLASSIFICADO

GILSON SANTOS 1° --- 20,00 CLASSIFICADO

ZONA RURAL

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA: EMC. BASE AÉREA

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

MARIANA FERNANDES DOS SANTOS 1º --- 30,00 CLASSIFICADO

JULIANA SOUZA SILVA 2º --- 23,00 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA: EMC. BOA ESPERANÇA

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

SAMARA CONCEIÇÃO PEREIRA 1° 05/02/1994 35,00 CLASSIFICADO

ALESSANDRA CAMILA ANSCHAU 2º 18/02/1998 35,00 CLASSIFICADO

MARIO ANTONIO BRIEZINSKI 3º --- 24,50 CLASSIFICADO

JUCIELI PICOLOTTO NAKANDAKARI 4º --- 20,50 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA: EMC. SANTA ANA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

LUCIANE TEREZA BRONDANI 1º --- 35,00 CLASSIFICADO

VALDINÉIA BORGES CARVALHO 2º --- 30,00 CLASSIFICADO

MARIA CREUZA NASC. MODESTO 3º --- 25,50 CLASSIFICADO

EDINEIA DA SILVA 4° --- 20,00 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM LETRAS:

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

ANA PAULA ALVES GUIMARÃES 1° --- 20,00 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM CIÊNCIAS:

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

GISLAINE AUXILIADORA VICENTE 1° 05/09/1982 35,00 CLASSIFICADO

ADRIANA CANDIDO DO CARMO 2° 19/09/1988 35,00 CLASSIFICADO

CAROLINE NEVES RODRIGUES 3° --- 25,00 CLASSIFICADO

MOTORISTA CATEGORIA D – ZONA URBANA/RURAL:

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

FAGNER DURVAL DOS SANTOS 1° --- 20,21 CLASSIFICADO

LUCAS DIAS FRITZ DA C. DE CASTRO 2° --- 19,50 CLASSIFICADO

ELIANE ALVES DE OLIVERIA LENZ 3° --- 16,00 CLASSIFICADO

Guarantã do Norte – MT, 08 de Agosto de 2023.

Diane Tonon Caovilla

Presidente da Comissão Fiscalizadora do

Processo Seletivo Simplificado 002/2023

RESOLUÇÃO CMS Nº 014/2023 - CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

RESOLUÇÃO CMS Nº 014/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio de 2010, e
ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde 8.080/90, a
Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S.

RESOLVE:

Art. 1º- Indicar 02 (dois) representantes para compor a Co-
missão de Acompanhamento de Contrato (CAC), no qual
irá realizar análise das prestações de contas todos os me-
ses, sendo o titular Camilo Balbinot e o suplente Mariane
Meira Capistrano Dias.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 08 de agosto de 2023.

______________________

Magda Marion Couto

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 014/2023 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Érico Stevan Gonçalves Letícia Camargo de Souza Pre-
feito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 76/
2023

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATU-
AL PARA MAIS 2 (DOIS) MESES AO CONTRATO PMGN/
MT/Nº 76/2023.

DATA: 04/08/2023

CONTRATADO: SURGERY MT LTDA.

Guarantã do Norte, 09 de Agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 166/2022

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATU-
AL PARA MAIS 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS E
PRAZO DE EXECUÇÃO PARA MAIS 330 (TREZENTOS E
TRINTA) DIAS AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 166/2022.

DATA: 07/08/2023.

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

Guarantã do Norte, 09 de Agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 166/2022

OBJETO: ADITAVA-SE O VALOR DO PRESENTE TER-
MO O TOTAL DE R$ 544.296,82 (QUINHENTOS E QUA-
RENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) TOTALIZANDO
21,32% DO VALOR CONTRATUAL INICIAL.

DATA: 08/08/2023.

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

Guarantã do Norte, 09 de Agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº195/2022

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CONTRATUAL PARA MAIS 5 (CINCO) MESES AO CON-
TRATO PMGN/MT/Nº 195/2022.

VALOR: R$ 9.775,00 (nove mil e setecentos e cinco reais).

DATA: 03/08/2023.

CONTRATADO: Raimundo Francisco Neto de Sousa.

Guarantã do Norte, 09 de Agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO - MÊS JULHO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO

MÊS JULHO DE 2023

NOME CARGO
FORMA DE AD-
MISSÃO

DATA DE AD-
MISSÃO

ANDRESSA CLARA REBELATTO
COLLE

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CONTRA-
TADO

CONTRATO 20/07/2023

CLEONICE DE SOUZA OLIVEIRA NUTRICIONISTA CONTRATADA CONTRATO 06/07/2023

MARCIA DE JESUS MOTTA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CONTRA-
TADO

CONTRATO 18/07/2023

SIDNEY RODRIGUES DE SAN-
TANA

MOTORISTA CATEGORIA D CONTRATA-
DO

CONTRATO 18/07/2023

ALINE SANTANA VIEIRA FARIA
RODRIGUES

CHEFE DE DIVISÃO DO CREAS PORTARIA 14/07/2023

ANGELICA GRANELLA
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PROTE-
ÇÃO SOCIAL

PORTARIA 05/07/2023

GIULIA CARVALHO COSTA CHEFE DE DEP DE PROMOÇÃO SOCIAL PORTARIA 03/07/2023

JAQUELINE COSTA LIMA
CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO CRIANÇA
E ADOLESCENTE

PORTARIA 11/07/2023

ROBERIO RENAN DA CONCEI-
ÇÃO PACHECO

AUXILIAR DE INPESÇÃO PORTARIA 03/07/2023

ELIANE RODRIGUES ANTUNES AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS
TERMO DE
POSSE

10/07/2023

JAQUELINE DE MELLO MOREI-
RA

AGENTE COMBATE A ENDEMIAS
TERMO DE
POSSE

10/07/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



JOAO PEDRO DA MOTA ORTIZ AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE
TERMO DE
POSSE

03/07/2023

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO - MÊS JULHO ANO 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO

MÊS JULHO ANO 2023

NOME CARGO
DATA DESLIGA-
MENTO

MOTIVO DESLIGAMENTO

LEONDINA MATOS AGENTE DE LIMPEZA PUBLICA 16/07/2023
APOSENTADORIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO

VALMOR DOS SANTOS
OPERADOR DE MÁQUINAS PESA-
DAS

24/07/2023
APOSENTADORIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO

ISTELA PEREIRA DE
SOUZA

CHEFE DE DIVISÃO DO CREAS 13/07/2023
DISPENSA SEM JUSTA CAU-
SA

JANICE CARVALHO DA
SILVA

COORDENADOR DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA

17/07/2023
PEDIDO DE DEMISSÃO SEM
JUSTA CAUSA

MARCOS VINICIUS SAN-
TOS FERREIRA

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 19/07/2023
DISPENSA SEM JUSTA CAU-
SA

ROSELI APARECIDA LO-
PES DOS SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
PROTEÇÃO SOCIAL

03/07/2023
DISPENSA SEM JUSTA CAU-
SA

TAMIRES QUEIROZ DE
SOUZA

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO
CRIANÇA E ADOLESCENTE

03/07/2023
DISPENSA SEM JUSTA CAU-
SA

016- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

016- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 001/2023, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 001/2023

CONTAGEM DE PONTOS REALIZADA NOS DIAS 30 E 31/03/2023

ZONA URBANA/RURAL

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – CONTRATADO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

81 REBECA DE MELO SILVA GOLDACH 21° CAD. RESERVA

30 AIRAN FERNANDES DIAS 22° CAD. RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 09/08/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 09 de agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 09/08/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1242/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 326

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Aug 09 22:30:22 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 - Homologação Resultado Parcial
	RESOLUÇÃO CMS Nº 014/2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO - MÊS JULHO DE 2023
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO - MÊS JULHO ANO 2023
	016- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.


		2023-08-09T22:30:22+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




